
Решение по делу №08-247/2016

Исх. №ИП-08/18644 от 19.12.2016 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о
рекламе (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии               <…>;

Члены Комиссии                            <…>;

  <…>

рассмотрев дело №08-247/2016 по признакам нарушения п. 5 ч. 2 ст. 21
Федерального закона от 13.03.2006г. №38-ФЗ «О рекламе», в части размещения
Индивидуальным предпринимателем <…> (<…>) рекламы алкогольной продукции –
пива, реализуемой ИП <…> в магазинах (заведениях) «ПИВОМАН», путем
размещения по адресам: г. Казань, ул. Восстания, д. 61; г. Казань, ул.
Ленинградская, д. 34; г. Казань, ул. Глушко, д. 6; г. Казань, ул. Кул Гали, д. 27; г.
Казань, ул. Зорге, д. 82 вывесок питейного заведения с текстом «Пивоман.
Фирменный магазин» (далее вывеска – «ПИВОМАН»), содержащего признаки
нарушения пункта 5 части 2 статьи 21 Закона о рекламе, в присутствии
(отсутствии):

- ИП <… > или представителя по доверенности не явился, извещен.

 

<…>

 

РЕШИЛА:

1. Признать ненадлежащей размещенную и распространяемую ИП <…> (<…>)
рекламу алкогольной продукции-пива, реализуемой ИП Казаковой Н.А. в
магазинах (заведениях) «ПИВОМАН», путем размещения по адресам: г.
Казань, ул. Восстания, д. 61; г. Казань, ул. Ленинградская, д. 34; г. Казань, ул.
Глушко, д. 6; г. Казань, ул. Кул Гали, д. 27; г. Казань, ул. Зорге, д. 82 вывесок
питейного заведения с текстом «Пивоман. Фирменный магазин», поскольку в
ней нарушены требования пункта 5 части 2 статьи 21 Федерального закона от
13.03.2006г. №38-ФЗ «О рекламе», в части рекламирования алкогольной
продукции-пива, путем размещения вывесок «ПИВОМАН», монтируемых и
располагаемых на конструктивных элементах зданий, строений, сооружений,
по вышеуказанному адресу.

2. Выдать ИП <…> (<…>) предписание об устранении нарушений пункта 5 части
2 статьи 21 Федерального закона «О рекламе».

3. Передать материалы дела уполномоченному должностному лицу
Татарстанского УФАС России для возбуждения в отношении ИП <…> дела об
административном правонарушении, предусмотренном статьей 14.3 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях.



4. Направить копии материалов дела, свидетельствующих о незаконном
размещении ИП <…> вывесок «ПИВОМАН» в Исполнительный комитет г. Казани для
принятия соответствующих мер.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке,
предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации.

Председатель Комиссии                                                           <…>

Члены Комиссии                                                                        <…>

                                                                                                      <…>


